

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL PARA LECTOR BIOMÉTRICO

La Comisión de Agua Potable Y Alcantarillado del Municipio de Apizaco, Organismo Público Descentralizado, con domicilio para oír y recibir notificaciones en Avenida Ignacio Zaragoza, número 602, Colonia Centro, del municipio de Apizaco, es responsable del tratamiento de los datos personales que se proporcionen a este sujeto obligado para Registro Biométrico, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados; artículos 17,18 y 19 de la Ley de Protección Datos Personales para el Estado de Tlaxcala; y demás normatividad que resulte aplicable.

Datos personales que se recaban

Los datos personales se recaban con la finalidad de llevar el registro y control de la asistencia del personal de Confianza que labora en este Organismo Público Descentralizado.

Los datos personales que se recaban son:

- Nombre
- Huella dactilar

Los datos sensibles que se recaban, consistentes en datos biométricos, serán tratados ajustándose a lo dispuesto en los artículos 17,18, 19, 22 y 64 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala.

Fundamento para el tratamiento de datos personales

El fundamento para el tratamiento de los datos personales es el artículo 17,18, 19, 22 y 64 de la LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

Finalidades para lo cual se adquieren los datos personales

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de llevar el registro y control de la asistencia del personal de Confianza que labora en este Organismo Público Descentralizado.

Mecanismos, medios y procedimientos para ejercer los derechos arco

En este sentido, usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco, ubicada en Avenida



Tonacio ຊົລາສັດຈິດຂໍ້ລຸການເກົອງຄົວ 602, Goloma Centro, del municipio de Apizaco, estado de Tlaxcala, C. P. 90300.

Domicilio de la Unidad de Transparencia

El domicilio de la Unidad de Transparencia de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco, es el ubicado en Avenida Ignacio Zaragoza, número 602, Colonia Centro, del municipio de Apizaco, estado de Tlaxcala, C. P. 90300, con número telefónico 241 41 72344, en el correo electrónico transparencia-capamapizaco.gob.mx

Manifestación de negativa para el Tratamiento de sus Datos Personales

Podrá manifestar la negativa de tratamiento de sus datos personales directamente en las instalaciones de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco y/o en su Unidad de Transparencia del citado Organismo Público Descentralizado, con domicilio en Avenida Ignacio Zaragoza, número 602, Colonia Centro, del Municipio de Apizaco.

¿Dónde se pueden ejercer los derechos de acceso, corrección/rectificación, cancelación, oposición o portabilidad de datos personales (derechos ARCO)?

Usted podrá ejercer sus derechos ARCOP directamente ante la Unidad de Transparencia de este Organismo Público Descentralizado de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco.



